

Protokół nr 54/12
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 11 października 2012 roku

Data: 11 października 2012 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 08⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 09⁴⁰

Miejsce: sala Nr 105, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski, Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz, Członek Zarządu Pan Andrzej Lipiński, Członek Zarządu Pan Krzysztof Paciepnik, Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec oraz goście zaproszeni: Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas-Wolska, Sekretarz Powiatu Pani Barbara Kurasińska, Radca Prawny Pani Ewa Kwiatkowska, Główny Księgowy Pani Teresa Tworek, Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak, Naczelnik Wydziału WS Pani Marta Warzecha, Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński, Naczelnik Wydziału ID Pan Ryszard Kotuła, Naczelnik Wydziału ZIO Pan Andrzej Sokołowski wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad posiedzenia Zarządu.

Członek Zarządu Pan Andrzej Lipiński za wnioskuje o wycofanie z porządku obrad pkt w brzmieniu: „Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego w sezonie zimowym 2012/2013” ze względów formalnych.

Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski zawniósł o wprowadzenie pkt w brzmieniu: „Projekt planu dochodów i wydatków na 2013 rok placówek opiekuńczo-wychowawczych – Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju i Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle”.

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas-Wolska zawniósł o wprowadzenie pkt w brzmieniu: „Wniosek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 10 w Wałbrzychu w sprawie wcześniejszego zasilenia konta szkoły kwotą 33 943 zł” oraz „Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu w sprawie wcześniejszego zasilenia konta szkoły kwotą 71 867 zł”.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się **Zarząd** przyjął porządek obrad w następującym brzmieniu (5 Członków Zarządu obecnych):

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr 52/12 z dnia 02 października 2012 roku i protokołu Nr 53/12 z dnia 04 października 2012 roku.
4. I zestawienie zbiorcze wydatków bieżących oraz dochodów jednostek oświatowych na 2013 r. w podziale na zadania do realizacji w powiecie ziemskim i planowane do przekazania do Miasta Wałbrzycha.

Referuje: Naczelnik WS **Pani Marta Warzecha**

5. Informacja na temat zbiorczego zestawienia materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2013 r. w zakresie zadań inwestycyjnych.
Referuje: Naczelnik Wydziału ZIO Pan Andrzej Sokołowski
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru aktywizacji gospodarczej Uzdrowskiej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój”.
Referuje: Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński
7. Wniosek Wydziału o wydanie dyspozycji na uruchomienie środków finansowych na zadanie pn. „Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych – odnowa nawierzchni bitumicznych” w ilości 131 877,88 zł.
Referuje: Naczelnik Wydziału ID Pan Ryszard Kotuła
8. Projekt planu dochodów i wydatków na 2013 rok placówek opiekuńczo-wychowawczych – Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju i Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle.
Referuje: Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak
9. Wniosek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 10 w Wałbrzychu w sprawie wcześniejszego zasilenia konta szkoły kwotą 33 943 zł.
Referuje: Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas-Wolska
10. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu w sprawie wcześniejszego zasilenia konta szkoły kwotą 71 867 zł.
Referuje: Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas-Wolska
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 3

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się **Zarząd Powiatu** przyjął protokół Nr 52/12 z dnia 02 października 2012 roku (5 Członków Zarządu obecnych).
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się **Zarząd Powiatu** przyjął protokół Nr 53/12 z dnia 04 października 2012 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 4

Naczelnik WS Pani Marta Warzecha omówiła I zestawienie zbiorcze wydatków bieżących oraz dochodów jednostek oświatowych na 2013 r. w podziale na zadania do realizacji w powiecie ziemskim i planowane do przekazania do Miasta Wałbrzycha. W/w informacja została przedłożona do weryfikacji zgodnie z § 4 ust. 3 lit. i Uchwały Nr 143/2012 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 września 2012 r. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2013 rok – stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. Dodała, że powyższe zestawienia będą jeszcze korygowane.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się **Zarząd Powiatu** przyjął przedstawioną informację oraz zdecydował o jej przekazaniu do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 5

Naczelnik Wydziału ZIO Pan Andrzej Sokołowski przedstawił informację na temat zbiorczego zestawienia materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2013 r. w zakresie zadań inwestycyjnych – stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Zestawienie zostało przygotowane zgodnie z § 4 ust. 3 lit. k Uchwały Nr 143/2012 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 września 2012 r. w sprawie: opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2013 rok - załącznik Nr 5 dot. projektu wydatków inwestycyjnych związanych z realizacją zadań na terenie powiatu ziemskiego w 2013 r. oraz załącznik Nr 5a dot. projektu wydatków inwestycyjnych związanych z realizacją zadań planowanych do przekazania do Miasta Wałbrzycha w 2013 r. Poinformował, że zakres zadań inwestycyjnych został opracowany na podstawie informacji zebranych od jednostek podległych oraz planowanych zadań, które są propozycją tut. Wydziału do realizacji. Na obiektach pozostających własnością Powiatu Wałbrzyskiego przeprowadzono wizję i oględziny stanu technicznego obiektów oraz uwzględniono inne czynniki warunkujące przeprowadzenie robót budowlanych (nakazy ochrony przeciwpożarowej, zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia). Obiekty pozostające własnością Powiatu Wałbrzyskiego w 2013 r., których dotyczy plan zadań inwestycyjnych to:

1. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu, ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim
2. Dom Dziecka „Catharina”, Nowe Siodło 73a, 58-350 Mieroszów
3. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów
4. Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju, ul. Chojnowska 12, 58-330 Jedlina Zdrój,
5. Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie, ul. Kolejowa 2, 58-310 Szczawno-Zdrój

Powiedział, że powyższy materiał będzie korygowany.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się **Zarząd Powiatu** przyjął przedstawioną informację (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 6

Naczelnik Wydziału ZAB Pan Bogusław Buczyński omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru aktywizacji gospodarczej Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój”. Burmistrz Szczawna-Zdroju skierował w dniu 27 września 2012r. pismo w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 6 lit. "b" ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w/w projektu. W dniu 09 października 2012 r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania (m.in. projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy) w składzie:

1. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu,
2. Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem,
3. Wydział Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych,

4. Wydział Inwestycji i Obsługi Starostwa,
5. Wydział Gospodarki Nieruchomościami,
6. Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej,
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
8. Wydział Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami,
9. Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej,

na którym przedstawiciele Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej, Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej (wg właściwości) nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Opiniowania dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 174/2010 z dn. 29 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się **Zarząd Powiatu** podjął **Uchwałę Nr 150/2012** z dnia 11 października 2012 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 7

Naczelnik Wydziału ID Pan Ryszard Kotuła przedstawił wniosek Wydziału o wydanie dyspozycji na uruchomienie środków finansowych na zadanie pn. „Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych – odnowa nawierzchni bitumicznych” w ilości 131 877,88 zł - stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

W wyniku głosowania:

Starosta Wałbrzyski Pan Robert Ławski 1 głos za,

Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz 1 głos wstrzymujący się

Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec 1 głos za

Członek Zarządu Pan Andrzej Lipiński 1 głos za

Członek Zarządu Pan Krzysztof Paciepnik 1 głos za

Zarząd Powiatu wydał dyspozycję na uruchomienie środków finansowych na w/w zadanie (5 Członków Zarządu obecnych).

Naczelnik Wydziału ID Pan Ryszard Kotuła powiedział, że w związku z przerwaniem prac remontowych przez Wykonawcę PPHU „HEKO” Włocławek na wiadukcie drogowym, zadanie: „Remont wiaduktu drogowego nad linią kolejową w ciągu drogi powiatowej nr 3397 D łączącego ul. Kosteckiego w Wałbrzychu z ul. Reymonta w Boguszowie-Gorcach”, zachodzi pilna potrzeba zapewnienia całodobowej ochrony rozebranego częściowo obiektu przez firmę ochroniarską. Według przedstawionej oferty stawka roboczo godziny wynosi 10,50 zł netto za godzinę + podatek 23 % VAT (12,91 zł/godz. brutto) wraz z wynajmem kontenera socjalnego i dodatkowo koszty związane z jego transportem na plac budowy – pismo Wydziału stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. Wniosek Wydziału dot. prośby o wydanie dyspozycji w tym zagadnieniu celem niezwłocznego przygotowania zamówienia publicznego.

Uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał dyspozycję jw. (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. Pkt 8

Dyrektor PCPR Pan Marek Śpiewak przedstawił projekt planu dochodów i wydatków na 2013 rok placówek opiekuńczo-wychowawczych – Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju i Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle – stanowią załącznik Nr 7 do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania:

Starosta Wałbrzyski Pan Robert Ławski 1 głos wstrzymujący się

Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz 1 głos za

Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec 1 głos za

Członek Zarządu Pan Andrzej Lipiński 1 głos za

Członek Zarządu Pan Krzysztof Paciepnik 1 głos wstrzymujący się

Zarząd Powiatu przyjął informację dot. projektu planu dochodów i wydatków na 2013 rok Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju (5 Członków Zarządu obecnych).

W wyniku głosowania:

Starosta Wałbrzyski Pan Robert Ławski 1 głos wstrzymujący się

Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz 1 głos za

Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec 1 głos za

Członek Zarządu Pan Andrzej Lipiński 1 głos za

Członek Zarządu Pan Krzysztof Paciepnik 1 głos wstrzymujący się

Zarząd Powiatu przyjął informację dot. projektu planu dochodów i wydatków na 2013 rok Domu Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 9

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas-Wolska omówiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu w sprawie wcześniejszego zasilenia konta szkoły kwotą 71 867 zł (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). Zaproponowała potrącenie w/w zasilenia w miesiącu listopadzie.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się **Zarząd Powiatu** przyjął w/w wniosek i wyraził zgodę na potrącenie w miesiącu listopadzie (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 10

Skarbnik Powiatu Pani Edyta Wojtas-Wolska omówiła wniosek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 10 w Wałbrzychu w sprawie wcześniejszego zasilenia konta szkoły kwotą 33 943 zł (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). Zaproponowała potrącenie w/w zasilenia w 1 racie w miesiącu listopadzie.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania:

Starosta Wałbrzyski Pan Robert Ławski 1 głos wstrzymujący się

Wicestarosta Pan Augustyn Skrętkowicz 1 głos za

Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec 1 głos za

Członek Zarządu Pan Andrzej Lipiński 1 głos wstrzymujący się

Członek Zarządu Pan Krzysztof Paciepnik 1 głos wstrzymujący się

Zarząd Powiatu przyjął w/w wniosek i wyraził zgodę na potrącenie w 1 racie w miesiącu listopadzie (5 Członków Zarządu obecnych).

Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Finansowy do przeprowadzenia kontroli finansowej w Publicznej Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 10 w Wałbrzychu (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad. 11

Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski zawnioskował o dokonanie zmiany składu komisji przetargowej na zadanie pn. „Remont wiaduktu drogowego nad linią kolejową w ciągu drogi powiatowej nr 3397 D łączącego ul. Kosteckiego w Wałbrzychu z ul. Reymonta w Boguszowie-Gorcach” poprzez rozszerzenie liczby Członków Komisji o następujące osoby: Pan Augustyn Skrętkowicz oraz Pani Monika Wybraniec.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

Sekretarz Powiatu Pani Barbara Kurasińska poinformowała o piśmie, które wpłynęło od Wiceprezydenta Miasta Wałbrzycha Pana Zygmunta Nowaczyka w sprawie udzielenia informacji jakie mienie zostanie przekazane ze Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz jego jednostek organizacyjnych w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 roku w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu oraz ustalenia granic powiatu wałbrzyskiego. Ponadto prośba dot. również przedstawienia materiałów planistycznych jednostek, wniosków jednostek niepublicznych ubiegających się o dotacje stan na dzień 30 września br., zestawienia na podstawie SIO, stan zatrudnienia nauczycieli w podziale na stopnie awansu zawodowego, stan zatrudnienia w etatach administracyjno-obsługowych na jednostki i liczba uczniów i oddziałów w podziale na jednostki. Powiedziała, że w projekcie odpowiedzi na powyższe pismo wskazana została informacja, iż inwentaryzacja mienia Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz podległych jednostek organizacyjnych odbędzie się wg stanu na dzień 31 października br. Wyjaśniła, że do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przekazana została Uchwała Nr 143/2012 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 13 września 2012 r. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2013 rok. Dodała, że pozostałe zestawienia zostały przygotowane przez Wydział WS.

Członek Zarządu Pani Monika Wybraniec powiedziała, że wpłynęło pismo z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Infrastruktura Środowiska Nr NF/DA/MG/21983/2012 2PO z dnia 08.10.2012 roku (załącznik Nr 10 do protokołu), które stanowi odpowiedź na zapytanie Wydziału ZIO w jaki sposób będą refundowane koszty poniesione w ramach realizacji projektu pn.: „Termomodernizacja gminnych i powiatowych obiektów użyteczności publicznej w Wałbrzychu” (biorąc pod uwagę koszty jakie zostaną poniesione przez Powiat Wałbrzyski do końca br.). Odczytała fragment pisma, cyt.:

„...Dokumenty ww. definiują Gminę Wałbrzych, jako podmiot upoważniony do składania wniosków o płatność oraz do otrzymywania dofinansowania na realizację projektu. Określają one również przepływy finansowe między Partnerem i Liderem. Zgodnie z ww. dokumentami Lider przekazuje na konto Partnera odpowiednią kwotę z wniosku o płatność odpowiadającą kosztom przedstawionych wydatków zgodnie ze strukturą udziału w kosztach każdej ze stron porozumienia”.

Powiat Wałbrzyski od 1 stycznia 2013 roku przestaje być właścicielem nieruchomości i organem prowadzącym dla szkół, które znajdują się w tym projekcie i w związku z tym przestaje być stroną w porozumieniu (zgodnie z powyższym zapisem tylko Lider w imieniu Partnera może składać wnioski o płatność). Wyjaśniła, że w tym samym

czasie złożone zostało do Wydziału Finansowego zlecenie, w którym wydzielono prace inwestycyjne w ramach termomodernizacji w Zespole Szkół Nr 4 w Wałbrzychu na kwotę ok. 300 tys. zł. W związku z faktem, iż Powiat Wałbrzyski nie będzie stroną w tym postępowaniu, nie będzie możliwym odzyskanie środków finansowych więc nie jest zasadnym inwestowanie w w/w przedsięwzięcie.
Powyższa informacja zostanie przekazana do wiadomości Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 12

Przewodniczący Zarządu Pan Robert Ławski p o wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu:

Robert Ławski

Wicestarosta:

Augustyn Skrętkowicz

Członkowie Zarządu:

Monika Wybraniec

Andrzej Lipiński

Krzysztof Paciepnik

Protokół sporządziła:

Alicja Kulińska

KIEROWNIK
Kancelarii Starosty
Alicja Kulińska
Alicja Kulińska